標題

キプロス籍船への EC 船用機器指令 (Commission
Directive 2008/67/EC)の適用について

テクニカル
インフォメーション

  No. TEC-0780
  発行日 2009 年 8 月 6 日

各位

このたび、キプロス政府より、同国内法に EC 舶用機器指令の改正である Commission Directive
2008/67/EC を取り込んだ旨、通知がありましたのでお知らせ致します。

Commission Directive 2008/67/EC は 2009 年 7 月 21 日に施行されました。これにより、キプロス籍船

に設置する機器･材料で、同指令の Annex A に記載されている対象品目を新たに設置する場合、同

指令に適合したものを設置する必要があります。

同指令の Annex A は European Union のホームページ http://europa.eu.int/eur-lex/で参照できます。

なお、本件に関してご不明な点は、以下の部署にお問い合わせください。

財団法人 日本海事協会 （ClassNK）
本部 管理センター 材料艤装部
住所: 東京都千代田区紀尾井町 4-7（郵便番号 102-8567）
Tel.: 03-5226-2020
Fax: 03-5226-2057
E-mail: eqd@classnk.or.jp

添付：
1. Circular No.16/2009

NOTES:

 ClassNK テクニカル・インフォメーションは、あくまで最新情報の提供のみを目的として発行しています。
 ClassNK 及びその役員、職員、代理もしくは委託事業者のいずれも、掲載情報の正確性及びその情報の利用あるいは依存により

発生する、いかなる損失及び費用についても責任は負いかねます。
 バックナンバーは ClassNK インターネット・ホームページ(URL: www.classnk.or.jp)においてご覧いただけます。

REPUBLIC OF CYPRUS

MINISTRY OF
COMMUNICATIONS AND WORKS

Offices: Kyllinis Street, Mesa Geitonia, Lemesos, Cyprus

Postal Address:  P.O.Box 56193, 3305 Lemesos, Cyprus

Telephone: +357 25848100, Telefax: +357 25848200, E-mail :  maritimeadmin@dms.mcw.gov.cy,  Web page

http://www.shipping.gov.cy

DEPARTMENT
 OF MERCHANT SHIPPING

LEMESOS

Circular No. 16/2009                  6th July 2009

TEN 5.13.09

TEN 12.3.02.12

To all Owners, Managers, Representatives

of Ships under the Cyprus Flag

and Recognised Organisations

Subject: The Merchant Shipping (Marine Equipment) Order of 2009 implementing

the European Commission Directive 2008/67/EC of the 30th June 2008

1. I refer to the above subject and further to my Circular No. 16/2004 (dated

14.05.2004), I wish to inform you that the Minister of Communications and Works of

the Republic of Cyprus, in exercising his powers under section 21(1) of the

Merchant Shipping (Marine Equipment) Laws 2002 – 2006 (Law 55(I)/2002 as

amended), issued the Merchant Shipping (Marine Equipment) Order of 2009,

P.I.251/2009 (published in the Official Gazette of the Republic No. 4368,

Supplement III (I), dated 26.06.2009).

The said new Order implements the European Commission Directive 2008/67/EC of

the 30th June 2008 amending Directive 96/98/EC on Marine Equipment.

2. In implementing the above Directive, Order P.I. 251/2009 substitutes Schedule A of

Law 55(I)/2002 as amended, with a New Schedule A identical to Annex A of EC

Directive 2008/67/EC, which is available on the European Union website at

http://europa.eu.int/eur-lex/.

3. The provisions of EC Directive 2008/67/EC come into force on the 21st of July 2009.

Therefore, Order P.I. 251/2009 shall be implemented by this Administration as from

the above date.

Τhe Owners, Managers and Masters of Cyprus Ships should strictly abide by the above

new Order.

Serghios S. Serghiou

Director

Department of Merchant Shipping

ClassNK テクニカル・インフォメーション No.TEC-0780
添付 1.

http://europa.eu.int/eur-lex/

2

cc.    - Permanent Secretary, Ministry of Communications and Works

-  Permanent Secretary, Ministry of Foreign Affairs

-  Maritime Offices of the Department of Merchant Shipping abroad

-  Diplomatic Missions and Honorary Consular Officers of the Republic

-  Cyprus Shipping Chamber

-  Cyprus Union of Shipowners

 -  Cyprus Bar Association

VTC

	インフォメーション
	1. Circular No.16/2009